２０１８年１０月５日

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

各クラブ会長・幹事・担当委員長・各クラブメンバー・

薬物乱用防止教育認定講師 各位

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

   ガバナー    今 井 文 彦

薬 物 乱 用 防 止 委 員 会

委員長   Ｌ 桐 井 義 則

［ 第一回薬物乱用防止教育認定講師養成講座 ］

（通常、ゴールド、新規・更新）開催のご案内

拝啓 爽秋の候 皆様におかれましては益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。

平素は薬物乱用防止活動に対しまして格別のご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、今期「第一回薬物乱用防止教育認定講師」の新規受講者と更新者及びゴールド認定講師に対する養成講

座を下記の通り実施致します。（更新は通常・ゴールド共、有効期限２０１９年６月３０日までの方が対象です）

※認定証の扱いについての変更点①今年度受講者より「ｺﾞｰﾙﾄﾞ認定証」の有効期間をこれまでの 5年から通常認

定証同様 3年となります。（有効期限：2022年 6月 30日）②通常認定証から「ｺﾞｰﾙﾄﾞ認定証への更新はｸﾗﾌﾞ会長

の承認（サイン）のみで申請可能となりました。講演経験記載不要。＜更新の方(ｺﾞｰﾙﾄﾞ含む)は会長ｻｲﾝは不要＞

尚、「第二回薬物乱用防止教育認定講師養成講座」は２０１９年５月２３日（木）立川での開催を予定してます。

また、２０１８年１２月１４日（金）に“ペーパードライバーを減らす”のスローガンのもと「スキルアップ

セミナー」を一度開催致します。都度ご案内致しますので、ご参加頂きますよう宜しくお願い致します。敬具

記

日 時  ： ２０１８年１１月３０日（金）登録受付 １２時１５分～１２時５０分

       講座時間 ： １３時００分～１６時３０分 （新規・更新講座・ゴールド同時開催）

場 所  ： タワーホール船堀 ２階「瑞雲の間」    （別紙案内図ご参照ください。）

       東京都江戸川区船堀４－１－１ 電話 ０３－５６７６－２２１１

登録料  ： 事前登録 ： ５，０００円（講座資料費、会場費、認定証作成費、諸費用等含む）

       当日受付にてお支払い下さい（お釣り銭のないようご用意をお願い致します）

申込み締切： １０月３１日（水）必着で「受講申込書」に写真を貼付の上、クラブ単位でキャビネット

       事務局宛にご郵送をお願い致します。→締切日厳守

       受講予定者数：１５０名

 ◆申込書ご送付先：〒169-0074 東京都新宿区北新宿 1-36-6 ダイナシティ西新宿 1階

                ライオンズクラブ国際協会 330－A地区 キャビネット事務局内

                薬物乱用防止委員会 宛

注意事項 ① 申込書に写真をクリップで留めて下さい（写真裏面にクラブ名、氏名を必ずご記入下さい）

     ② 講座当日は各自、筆記用具をご持参下さい。

＊当日、１０分以上遅刻・早退された方には認定証が授与されませんので十分ご注意下さい。

本件に関するお問合せ：330-A 地区 薬物乱用防止委員会

         副委員長 L吉川 研司 ０９０－６０８２－７８２１        以上

        ※受講する項目を○で囲んでください。更新の方（ゴールドを含む）は現在お持ちの認定証番号をご記入ください

        ※ゴールド新規の方はクラブ会長のサインを頂いてください。（過去3年間の活動承認のために必要です）

新規　         ／　更新　（認定証番号：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

ゴールド新規／　（現在お持ちの認定証番号：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

クラブ会長サイン：

ゴールド更新　（認定証番号：　　　　　　　　　　　- G　　　　　　　　　）

申込日 　　　　　　　　年　　　　　　　月　　　　　　　日

地区

ふりがな

氏名

生年月日 T　/　S　/　H

〒           -

電話                -                              -

メール                            @

連絡事項等：

                                             主催：ライオンズクラブ国際協会    ３３０－Ａ　　地区

                                                    （公財）麻薬・覚せい剤乱用防止センター

　      年　　　　月　　　　日                歳

住所

連絡先

所属クラブ名

　　【薬物乱用防止教育認定講師養成講座　受講申込書】

                                             後援：内閣府／厚生労働省／警察庁／文部科学省

LC

R                          Z

        ※更新の方（ゴールドを含む）は、クラブ会長のサインは必要ありません。

	20181130第一回薬物乱用防止教育認定講師養成講座（通常、ゴールド、新規・更新）開催のご案内素案
	20181005麻薬・覚せい剤乱用防止センター教育認定講師講座申込書 (最最終版） のコピー
	20181001第一回認定講師養成講座会場タワーホール船堀ｱｸｾｽ